### *Corollaria*

I. - Ex hucusque dictis primum corollarium trahendum in eo stat quod opportune secernatur quaestionis nucleus internus ab involucro externo: aliis verbis, quod ex uno cornu splendeat anima sacerdotalis, Christo inhaerens caritate, immutabilis proinde atque in aevum immutanda, sicuti S. Alfonso erat in votis; ex alio autem sarcinatur et resarcinatur habitus talaris, corpori adnexus, per se mutabilis et forsitan mutandus, at semper animae scutum et fidelium exemplum. Quas S. Alfonsus credidit esse Ecclesiae leges vel normas, easdem amplexus est ac propugnavit, non quidem mordicus et quasi mentis oculis captus, sed ductus flexibili humanoque criterio.

(46) Ibid., Nápoli, v. 428, Sine foliatione. Miscetur hoc edictum cum aliis plurimis neapolitanis pramaticis impressis.

(47) Cfr R. ROUQUETTE, 1. cit. (supra, nota 1), 42.

2. - Alterum itaque corollarium respicit nostrae aetatis viros, quotquot repererit traditionali vesti ecclesiasticae infenos, quibus ille praemonstravit traditionis efficaciam. Placitis S. Alfonsi contrairet sacerdos qui, habitu talari sese exuens, ratihaberet praetextum ad procurandam Iesu Christo eucharistico « malam fortunam », ab episcopo Sanctagathensi moeste deploratam (48); vel forsan peius, adhiberet « clergyman » dumtaxat aut potissimum quo liberius circumiret et delibaret mundana oblectamenta. Enimvero negabit nemo quod, etiam reiecta opinione de nexu inter usum « clergyman » et abolitionem coelibatus (49), manent subeundi ac vitandi scopuli per se viciniores viro « philo-clergyman », qui mundi pelago insidioso committit ratem animae suaे, viribus imbecillae et ideo naufragio semper pronae.

3. - Tertium denique corollarium respicit praesentes ac futuras in hac re oecumenismi conciliaris implicationes, quae neve praevide-re, neve suspicari valuit S. Alfonsus, utpote ortas ad suadendum « clergyman » in regionibus pluralismo religioso tinctis. Ecclesiae mandatis et desideriis, si quae in tali materia post Concilium prodierint, S. Alfonsi assecla libenter acquiescat, bene sperans quod mutationis vestiariae fautores manum caritatis, non cum innovatione decipulam, sacerdoti porrexerint.

---

(48) In opusculo *Regolamento di vita per un sacerdote secolare* queritur S. Alfonsus quod sacerdotes, secus ac pii viri saeculares, negligunt quotidianam ad SS. Sacramentum visitationem atque subdit: « Parlando de' sacerdoti secolari, rari, anzi rarissimi sono quelli che la fanno. Bisogna dire che troppo mala fortuna incontra Gesù Cristo coi sacerdoti. Tutto nasce dal poco amore che i sacerdoti portano a Gesù Cristo ». Nullus invenietur in vestiendo novitatum sectator, qui iis uti praesumat ad facilius genuflectendum coram altari SS.mi Sacramenti.